Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»

городского округа город Фролово

ПРИКАЗ

19.08.2020                                                                                                                               № 260
О назначении лиц, ответственных за проведение термометрии обучающихся и сотрудников МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово

в 2020-2021 учебном году
В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в период неблагополучной эпидемиологической ситуации, руководствуясь требованиями статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 11 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 13.07.2020 г. № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции в эпидемическом сезоне 2020-2021 гг.», постановления Главного государственного санитарного врача по Волгоградской области от 29.07.2020 г. № 9474 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологических требований при организации деятельности образовательных организаций и объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи с круглосуточным пребыванием в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», решением оперативного штаба по реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной  2019-n  COVID городском округе город Фролово (протокол № 41 от 21.08.2020, протокол № 42 от 26.08.2020), приказа Отдела по образованию, опеке и попечительству Администрации городского округа город Фролово от 12.08.2020 №263 «Об усилении контроля за строгим соблюдением ограничительных мероприятий, направленных на улучшение профилактики распространения новой коронавирусной инфекции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицами, ответственными за проведение термометрии сотрудников МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово (далее – учреждение) с занесением ее результатов в Журнал термометрии в отношении лиц с повышенной температурой тела (37,1 0С и выше):
1.1. педагогических работников:

	День недели
	Основное здание

(ул. Народная, 23)
	Втрое здание

(мкр. Заречный, 35)

	понедельник
	Старостина О.В., социальный педагог
	Шеметова Л.Н., классного руководителя 3В класса, ответственного за второе здание учреждения.

	вторник
	Белоножкина С.В., старший методист

	среда
	Фалькина Л.К., старший методист

	четверг
	Сафонов А.В., педагог-психолог

	пятница
	Щербакова Е.С., старший методист

	суббота
	дежурный администратор  (по отдельному графику)
	-

1.2. прочего персонала

-  в основном здании учреждения - Гречухину Е.А., заведующего хозяйством;

- во втором здании (мкр. Заречный, 35) – Шеметову Л.Н., ответственного за второе здание учреждения.
2. Назначить ответственными за проведение термометрии учащихся МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово с занесением ее результатов в Журнал  контроля за состоянием здоровья и термометрии учащихся:
	Класс
	Ответственное лицо

 (классный руководитель)

	Класс
	Ответственное лицо

 (классный руководитель)

	1А
	Постникова Т.И.

	6А
	Никулова М.С.

	1Б
	Лисунова Е.Н.

	6Б
	Малышева М.В.

	2А
	Топчиева С.С.

	6В
	Борщ М.А.

	2Б
	Берникова С.А.

	7А
	Старостина О.В.

	3А
	Козлова С.М.

	7Б
	Рябцева Е.Б.

	3Б
	Тананина М.С.

	8А
	Ерохина Г.И.

	3В
	Шеметова Л.Н.

	8Б
	Захарова Ю.В.

	4А
	Щербакова Е.С.

	9А
	Попова Ю.Ю,

	4Б
	Рожнова Н.В.

	9Б
	Дербенцева Д.Н.

	5А
	Володькина О.Д.

	10
	Саркоров И.О.

	5Б
	Сафонов А.В.

	11
	Кувшинова С.В.

3. Возложить на лиц, ответственных за проведение термометрии сотрудников, обязанности:
· по измерению температуры тела работников при входе в учреждение с применением приборов для измерения температуры тела бесконтактным способом с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и (или) с признаками инфекционного заболевания (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела);
· по занесению данных термометрии в отношении лиц с повышенной температурой тела в Журнал термометрии в отношении лиц с повышенной температурой тела (37,1 0С и выше);

· незамедлительного информирования директора учреждения о факте выявления повышенной температуры тела и (или) признаков инфекционных заболеваний у сотрудника.
4. Возложить на лиц, ответственных за проведение термометрии обучающихся, обязанности:
· по измерению температуры тела обучающихся при входе в учреждение с применением приборов для измерения температуры тела бесконтактным способом;

· по занесению данных по контролю температуры и иных сведений о состоянии здоровья обучающихся в Журнал контроля за состоянием здоровья и  термометрии учащихся;

· в случае выявления обучающихся с повышенной температурой тела и (или) с признаками инфекционных заболеваний (респираторными кишечными, повышенной температурой тела) обеспечить незамедлительную изоляцию до приезда бригады «скорой помощи» или родителей (законных представителей);

· незамедлительного информирования директора учреждения о факте выявления повышенной температуры тела и (или) признаков инфекционных заболеваний у обучающихся.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

            А.И. Топчиева